

Jan Grosfeld

Od Redakcji

Chrześcijaństwo-Świat-Polityka nr 1 (1), 5

2006

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od redakcji

Tematem inauguracyjnego numeru czasopisma *Chrześcijaństwo-Swiat-Polityka* uczyniliśmy problem przebaczenia i pojednania. Na wybór tego zagadnienia składają się dwa zasadnicze powody.

Po pierwsze, kwestia przebaczenia i pojednania jest centralna dla chrześcijaństwa; dotyka samego jądra tajemnicy Kościoła i jego misji w świecie. Tymczasem, z rozmaitych przyczyn historycznych, w szeroko rozumianej mentalności tzw. świata chrześcijańskiego zdaje się panować niezrozumienie orędzia Dobrej Nowiny, jaką przynosi Jezus Chrystus, a z pewnością bardzo często widoczne jest pomieszanie pojęć. Trudności te, obecne w dyskursie intelektualnym, ze szczególną jaskrawością przejawiają się w sferze polityki, zarówno po prawej jak i lewej stronie sceny politycznej.

Po drugie, przebaczenie i pojednanie, tak mocno przypomniane i wypuklone w drugiej połowie XX wieku przez Sobór Watykański II oraz przez późniejsze wypowiedzi Magisterium Kościoła katolickiego, a także obecne w rozmaitych dokumentach innych Kościołów chrześcijańskich, stają się dziś przedmiotem zainteresowania nie tylko naukowców, polityków czy zaangażowanych ludzi Kościoła, ale również całych społeczeństw. Mam na myśli zwłaszcza dyskusje dotyczące rozliczenia z historią nazizmu i komunizmu oraz ich dziedzictwem, czy mówiąc szerzej z jaskrawym złem o wymiarze strukturalnym, tak potężnie wzmacniającym zło czynione przez pojedyncze osoby.

W swoim artykule *Przebaczenie i pojednanie* ks. Piotr Mazurkiewicz proponuje refleksję i sposób postępowania zakorzenione w Ewangelii, współbrzmiające z głębokimi pragnieniami człowieka.

Jan Grosfeld